РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

()3 октября 2019 года № /!J ~
г. Светлогорск

Об организации мелкорозничной торговли сельскохозяйственной

продукцией, выращенной на приусадебных участках, а так же молоком

и молочной продукцией

На основании Указа Президента Российской Федерации от 29.01.1992 №
65 «0 свободе торговли», в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», со статьей 1 О Федерального
закона от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях

упорядочения неорганизованной мелкорозничной уличной торговли,

соблюдения санитарных норм и правил торговли, Правил благоустройства на

территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»,

администрация МО «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить реализацию сельскохозяйственной продукции,

произведенной на приусадебных участках (овощи, фрукты, зелень, плоды,

ягоды, цветы, рассада, мед, продукция пчеловодства), а так же молоком и

молочной продукцией, в местах, установленных администрацией МО

«Светлогорский городской округ», с соблюдением санитарно

эпидемиологических требований.

2. У становить место реализации, произведенной на приусадебных

участках продукции (овощи, фрукты, зелень, плоды, ягоды, цветы, рассада,

мед, продукция пчеловодства), а так же молока и молочной продукции по

адресу г.Светлогорск ул .Пионерская, в районе д.26 .

3. У становить, что плата за предоставление мест для реализации,

произведенной на приусадебных участках продукции (овощи, фрукты,

зелень, плоды, ягоды, цветы, рассада, мед, продукция пчеловодства), а так
же молока и молочной продукции не взимается.

4. МУП «Светлогорский рынок» г.Светлогорска обеспечить содержание
мест, отведенных для организации мелкорозничной торговли в соответствии

с Правилами благоустройства, действующими на территории

муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации МО «Светлогорский городской

округ» Тур кину Оксану Владимировну.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник

Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет www.svetlogorsk39.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»